
                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    

____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.790 

De 19 de setembro de 2.018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

I - REMOVER, a servidora CLAUDILENE CABRERA, Matrícula n° 1412, 

Agente da Operação dos Serviços de Saneamento, lotada na Unidade de 

Controle Operacional, da Gerência de Manutenção Eletromecânica, para prestar 

seus serviços na Unidade de Obras e Manutenção de Próprios, da Gerência de 

Manutenção de Obras e Pavimentação, com o mesmo padrão de vencimentos e 

com as mesmas atribuições que ocupava anteriormente, adaptadas às 

finalidades institucionais, técnicas e administrativas da Unidade receptora. 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 19 de setembro de 2.018. 

  

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro do ano de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 

Registrado às fo lhas 08, do l ivro competente nº 56. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 1047/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2018
OBJETO: registro de preço para aquisição de materiais para atendimento odontológico
Ata
nº

Fornecedor
Lot

e
Item

Descritiv
o

Quan
t

UM
Marca/
Fabric

Vlr Reg
Unit

Vlr Reg
Total

Vlr Ref
Unit

Vlr Ref
Total

288 A. M. MOLITERNO - EPP
13 Pasta para Polimento Dental (4G) 150 UN ALLPLAN 9,00 1.350,00 17,78  2.667,00 -49,38%

15
Pedra Pomes Granulação Extra Fina c/ 
100G

150 FR QUIMIDROL 3,12 468,00 16,68 2.501,50 -81,29%

289
DENTAL CREMER PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS S.A.

3 Amalgama - Uma Dose c/ 50 Caps. 130 CX SDI / PERMITE 126,73 16.474,90 140,90 18.317,43 -10,06%
10 Liquido de Dakin 1000ML 250 FR ASFER 3,84 960,00 5,47 1.366,67 -29,76%

16
Selante p/ Fossulas e Fissuras Fotpolim.
Seringa c/ 2G

300 UN
DENTSCARE-FGM / 
PREVENT

12,96 3.888,00 25,93 7.779,00 -50,02%

20 Verniz Cavitarino c/ 15ML 100 FR SS WHITE 6,83 683,00 11,37 1.136,67 -39,91%

21
Verniz Fluoretado c/ 10ML e 10ML de 
Solvente

150 KIT SS WHITE / FLUORNIZ 20,77 3.115,50 35,82 5.372,50 -42,01%

290
DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS L

2
Acido Poliacrilico 11,5% p/ Cond. 
Dentina (15ML)

100 FR DFL 18,57 1.857,00 28,07 2.807,33 -33,85%

9 Hidroxido de Calcio Pó P. A. c/ 10G 150 FR MAQUIRA 3,13 469,50 5,89 883,50 -46,86%
11 Oleo AR/BR 200ML 143G Spray 200 FR MAQUIRA 11,29 2.258,00 30,30 6.060,00 -62,74%

292
SUPREMA DENTAL IMP EXP E COM DE 
PRODUTOS ODONTOLOG

1
Acido Fosforico Gel 37% Seringa c/ 
2,5ML

400 UN ALLPLAN 2,75 1.100,00 9,75 3.900,00 -71,79%

6 Curativo Alveolar c/ Propolis 10G 80 FR BIODINÂMICA 15,00 1.200,00 32,07 2.565,87 -53,23%
7 Fluor Gel Neutro 2% - 200ML 200 FR IODONTOSUL 2,69 538,00 7,34 1.468,67 -63,37%
8 Formocresol 10ML 200 FR BIODINÂMICA 3,74 748,00 8,33 1.666,67 -55,12%
12 Pasta Profilatica 90G 130 BNG ALLPLAN 3,41 443,30 9,10 1.182,57 -62,51%

14
Pastilha Evendiciadora Placa 
Bacteriana c/ 120UN

150 CX BIODINÂMICA 8,65 1.297,50 22,60 3.390,00 -61,73%

17 Sistema Adesivo 2 em 1 Fotopol. 6G 250 FR 3M / ESPE 60,00 15.000,00 91,57 22.891,67 -34,47%
19 Tricresol Formalina c/ 10ML 100 FR BIODINÂMICA 3,49 349,00 8,00 799,67 -56,36%

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 006/2018

PROCESSO Nº 3.340/2018

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  e

instalação do Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas – SPDA

na área dos reservatórios Selmi Dei, no munícipio de Araraquara/ SP, com

fornecimento de todos os materiais,  mão de obra qualificada, veículos,

máquinas,  equipamentos,  ferramentas,  EPI’S  e  EPC’s  necessários  à

realização dos serviços, conforme especificações constantes nos anexos do

Edital.

HOMOLOGO o  referido  processo  licitatório  e  ADJUDICO o

seu objeto à empresa: CELSO DANILO MODESTO - ME.

 

    A empresa será convocada para a assinatura do contrato.

 

    Araraquara, 21 de setembro de 2018.

        DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE DO DAAE



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Nos termos do artigo 25 da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e 

suas atualizações, registramos que contratamos com Inexigibilidade de Licitação os serviços 

da empresa VIVO S/A, pelo pagamento de consumo de TELEFONIA FIXA referente ao período 

de SETEMBRO de 2018, pelo valor total de R$4.680,53 (Quatro mil, seiscentos e oitenta reais 

e cinqüenta e três centavos), referente a diversas liquidações. 

Araraquara, 21 de setembro de 2018. 

TERESA CRISTINA TELAROLLI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 2481/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2018
OBJETO: registro de preço para aquisição de materiais para atendimento odontológico

Ata nº Fornecedor Lote Item Descritivo Quant
U
M

Marca/Fabric
Vlr Reg

Unit
Vlr Reg Total

Vlr Ref
Unit

Vlr Ref
Total

Dif Lote

376

SUPREMA
DENTAL IMP EXP

COM PROD
ODONTOLOGICOS

EIRELI ME
28.820.255/0001-10

1 1 BROCA AR CARBIDE ESFÉRICA N° 05 1000 UM KAVO
               4,6

8 
         4.680,00             11,13       11.133,33 -57,96%

1 2 BROCA AR CARBIDE CONICA N° 330 300 UM KAVO
               4,7

0 
         1.410,00             11,48         3.445,00 -59,07%

2 1 BROCA AR DIAM.ESFÉRICA N° 1011 400 UM MICRODONT
               2,4

8 
            992,00 

               2,3
4 

            936,0
0 

5,98%

2 2 BROCA AR DIAM.ESFÉRICA N° 1013 450 UM MICRODONT
               2,4

8 
         1.116,00 

               2,3
4 

        1.053,00 5,98%

2 3 BROCA AR DIAM.ESFÉRICA N° 1015 600 UM MICRODONT
               2,4

8 
         1.488,00 

               2,3
4 

        1.404,00 5,98%

2 4 BROCA AR DIAM.LONGA N° 1016 HL 400 UM MICRODONT
               2,4

8 
            992,00 

               2,2
9 

            914,6
7 

8,45%

2 5 BROCA AR DIAM.ESFÉRICA N° 1019 450 UM MICRODONT
               2,4

8 
         1.116,00 

               2,3
4 

        1.053,00 5,98%

2 6 BROCA AR DIAM.CONICA INVERTIDA N° 1151 600 UM MICRODONT
               2,4

7 
         1.482,00             10,30         6.180,00 -76,02%

2 7 BROCA AR DIAM.P/TEC. INVASIVA N° 2137 F 250 UM MICRODONT
               2,4

8 
            620,00 

               6,9
2 

        1.730,83 -64,18%

2 8 BROCA AR DIAM.P/TEC. INVASIVA N° 3138 F 250 UM MICRODONT
               2,4

8 
            620,00 

               8,6
4 

        2.159,17 -71,29%

2 9 BROCA AR DIAM. CILINDRICA N° 1342 450 UM MICRODONT
               2,4

7 
         1.111,50 

               6,4
6 

        2.907,00 -61,76%

2 10
BROCA AR DIAM. ARREDONDADA CONICA N°

4137
150 UM MICRODONT

               2,4
8 

            372,00 
               2,3

4 
            350,5

0 
6,13%

2 11
BROCA AR DIAM. CILINDRICA - TOPO PLANO

N° 1095
500 UM MICRODONT

               2,4
7 

         1.235,00 
               5,3

3 
        2.665,00 -53,66%

2 12
BROCA AR DIAM. P/  ACAB. - CHAMA N° 3118

FF
350 UM MICRODONT

               2,4
7 

            864,50 
               6,4

7 
        2.264,50 -61,82%

2 13 BROCA AR DIAM. CONICA AFILADA N° 2200 300 UM MICRODONT
               2,4

7 
            741,00 

               8,4
8 

        2.543,00 -70,86%

2 14 BROCA AR DIAM. P/ ACABAMENTO N° 3195 FF 500 UM MICRODONT                2,4          1.240,00                7,3         3.691,67 -66,41%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

8 8 

4 1
BORRACHA BR P/ POLIMENTO DE AMALGAMA

C/ 6 UM.
60

KI
T

MICRODONT
             19,4

9 
         1.169,40             30,07         1.804,00 -35,18%

6 1
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE

CIRURGICA 702 L
400 UM KAVO

             15,3
0 

         6.120,00             13,62         5.446,67 12,36%

6 2
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA

ZEKRYA FG 151 28MM
450 UM MICRODONT

             38,1
0 

      17.145,00             52,70       23.715,00 -27,70%

377

ELISVANDIA
MATOS DONINI

EIRELI - EPP
13.547.970/0001-53

3 1 BROCA BR AÇO ESFÉRICA N° 2 350 UM MK LIFE
               3,7

1 
         1.298,50 

               4,0
7 

        1.426,04 -8,94%

3 2 BROCA BR AÇO ESFÉRICA N° 4 350 UM MK LIFE
               3,7

1 
         1.298,50 

               4,0
7 

        1.426,04 -8,94%

3 3 BROCA BR AÇO ESFÉRICA N° 6 500 UM MK LIFE
               3,7

1 
         1.855,00 

               4,0
8 

        2.037,77 -8,97%

3 4 BROCA BR AÇO ESFÉRICA N° 8 500 UM MK LIFE
               3,7

1 
         1.855,00 

               4,2
2 

        2.108,87 -12,04%

3 5 BROCA BR P/ ACABAM. AMALGAMA C/ 6 UM. 80
KI
T

MK LIFE
             46,0

3 
         3.682,40             49,64         3.971,20 -7,27%

378

A. M. MOLITERNO
EPP

67.403.154/0001-03

5 1
BROCA PM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO

MAXCUT - SERIE AZUL - N° 1507
30 UM

MASTERCUT/WILCOS
NACIONAL

             34,4
3 

         1.032,90           161,30         4.839,10 -78,66%

5 2
BROCA PM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO

CORTE CRUZADO FINO - SERIE VERMELHA -
N° 1514

30 UM
MASTERCUT/WILCOS

NACIONAL
             34,4

3 
         1.032,90           125,82         3.774,60 -72,64%

5 3
BROCA PM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO

CORTE CRUZADO FINO - SERIE VERMELHA -
N° 1517

30 UM
MASTERCUT/WILCOS

NACIONAL
             34,4

3 
         1.032,90             67,62         2.028,70 -49,09%

5 4
BROCA PM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO

CORTE CRUZADO FINO - SERIE VERMELHA -
N° 1516

30 UM
MASTERCUT/WILCOS

NACIONAL
             34,4

3 
         1.032,90           190,50         5.715,00 -81,93%

5 5 BROCA PM CARBIDE N° 701 30 UM
JET/BEAVER'S
IMPORTADO

               8,5
4 

            256,20             10,21 
            306,2

0 
-16,33%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5 6 BROCA PM CARBIDE ESFÉRICA N° 04 30 UM
JET/BEAVER'S
IMPORTADO

               8,5
4 

            256,20 
               9,6

1 
            288,3

0 
-11,13%

5 7 BROCA PM CARBIDE ESFÉRICA N° 08 30 UM
JET/BEAVER'S
IMPORTADO

               8,5
3 

            255,90             10,13 
            304,0

0 
-15,82%

379

EMIGE
MATERIAIS

ODONTOLOGICOS
LTDA

71.505.564/0001-24

7 1 BROCA BR ESFERICA LONGA N° 02 - 28MM 200 UM MAILLEFER
               3,0

1 
            602,00 

               4,2
2 

            843,3
2 

-28,62%

7 2 BROCA BR ESFERICA LONGA N° 04 - 28MM 200 UM MAILLEFER
               3,0

1 
            602,00 

               4,1
9 

            838,8
8 

-28,24%

7 3 BROCA BR ESFERICA LONGA N° 06 - 28MM 200 UM MAILLEFER
               3,0

1 
            602,00 

               4,1
9 

            838,8
8 

-28,24%

7 4 BROCA BR ESFERICA LONGA N° 08 - 28MM 300 UM MAILLEFER
               3,0

1 
            903,00 

               4,2
2 

        1.264,98 -28,62%

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Nos termos do artigo 25 da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e 

suas atualizações, registramos que contratamos com Inexigibilidade de Licitação os serviços 

da empresa VIVO S/A, pelo pagamento de consumo de TELEFONIA FIXA referente ao período 

de SETEMBRO de 2018, pelo valor total de R$4.680,53 (Quatro mil, seiscentos e oitenta reais 

e cinqüenta e três centavos), referente a diversas liquidações. 

Araraquara, 21 de setembro de 2018. 

TERESA CRISTINA TELAROLLI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Rua Expedicionários do Brasil, nº 3098 – Centro – Araraquara/SP – CEP: 14.801-360 – Fone: (16) 3301-1700

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3589/2018 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2018 ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO Objeto: Aquisição de mesa auxiliar inox Homologamos a adjudicação do pregoeiro do
Edital  acima  citado,  que  considerou  vencedoras  em  1º  lugar  as  empresas:  HOLÍSTICA
INDUSTRIALIZAÇÃO DE MÁQUINAS E MÓVEIS EIRELI; 16.589.779/0001-62; Lote 1; Quant 71;
Unit reg R$ 377,46; Total Reg R$26.799,66 Araraquara, 19 de setembro de 2018 ELIANA APARECIDA
MORI HONAIN Secretária de Saúde



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO 
De 20 de setembro de 2018 

 
 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, 
estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal 
nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e considerando o Edital 10/2018, de 02 de julho de 2018, 
DIVULGA o resultado do Processo Seletivo para a função atividade de Vice Diretor nas Escolas 
Municipais de Ensino Fundamental.  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
I- O candidato poderá interpor, individualmente, recurso até no máximo 02 (dois) 

dias da publicação do resultado. 
 
II- O recurso, devidamente fundamentado, deverá ser dirigido à Comissão do 

Processo Seletivo e protocolado na Secretaria Municipal de Educação até às 17 horas do 2º 
(segundo) dia após a publicação do resultado final. 

 
III- Não serão reconhecidos os recursos interpostos fora do prazo. 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) dias do 
mês de setembro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

VICE DIRETOR 
Nº Inscrição  

001 Aprovado 

002 Reprovado 

003 Ausente 



                         AVISO DE LICITAÇÃO

                                              A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – “Vovó Mocinha” –

Fungota Araraquara, Rua Carlos Gomes, 1610 Centro – Araraquara-SP, (16)3305-1530 torna

publico o Edital, modalidade Pregão Eletronico nº 026/2018, Processo Licitatório 027/2018

que visa irmar o OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS  HOSPITALARES  –  AMPOLAS/COMPRIMIDOS/PSICOTRÓPICOS/  ORAL  E
GOTAS, PARA  ATENDER  A  FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  IRENE  SIQUEIRA  ALVES  –  VOVÓ
MOCINHA - FUNGOTA, CONFORME ANEXO I, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.
A  informação  dos  dados  para  acesso  deve  ser  feita  através  do  e-mail:

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br.            

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às  09:30hs  do  dia 03 de Outubro de 2018. Inicio da sessão de

Abertura dos Envelopes da Proposta de Trabalho e Financeira.

Araraquara, 18 de Setembro de 2018.

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Execuiva

              FUNGOTA

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    

____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.791 

De 19 de setembro de 2.018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR o servidor, JÚLIO ANTONIO RAPHAETA, Matrícula n° 1272, 

Motorista Assistente de Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de Controle 

e Fiscalização dos PEV’s, da Gerência de Resíduos Especiais e Volumosos, como 

responsável pela Unidade, durante as férias regulamentares de seu titular 

(15/10/2018 a 03/11/2018). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 15 de outubro de 2.018. 

  

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro do ano de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 

Registrado às fo lhas 09, do l ivro competente nº 56. 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

RECONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, RECONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Reconvocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, a fim de finalizar o processo de admissão.   

De acordo com o item 7.7 do Edital de Abertura do 

Concurso Público “o não comparecimento do candidato, quando convocado, nos termos e no prazo 

constantes do ato convocatório, implicará em sua exclusão e desclassificação automática do 

Concurso Público com perda do direito à vaga em caráter irrevogável e irretratável”. 

 

MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - MODALIDADE – HANDEBOL 

Concurso Público nº 002/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 824541 LUCIANE REIS 

  

 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 21 (vinte e um) de setembro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLÁVIA SALETTI GRECCO DÓTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

RECONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, RECONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Reconvocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, a fim de finalizar o processo de admissão.   

De acordo com o item 7.7 do Edital de Abertura do 

Concurso Público “o não comparecimento do candidato, quando convocado, nos termos e no prazo 

constantes do ato convocatório, implicará em sua exclusão e desclassificação automática do 

Concurso Público com perda do direito à vaga em caráter irrevogável e irretratável”. 

 

MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - MODALIDADE – JUDÔ 

Concurso Público nº 002/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 821107 RICARDO YUKIO KOGA 

  

 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 21 (vinte e um) de setembro de 2018 (dois mil e 

dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLÁVIA SALETTI GRECCO DÓTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  n.º 050/2018 - Processo n.º 3772/2018 - REPETIDO; 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Às 10:30H do dia 04 de OUTUBRO de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:30H do dia 04 de OUTUBRO de 2018. 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

CONTINUADOS DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO POR JORNAL LOCAL E DIÁRIO, DOS ATOS 

NORMATIVOS E NÃO NORMATIVOS, BEM COMO DE TODA MATÉRIA OFICIAL DA PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, DE ACORDO COM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, CONSTANTES DO 

TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO 

SER PRORROGADOS/ADITADO OU SUPRIMIDO NA FORMA DA LEI” 

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL. 

RETIRADA DO EDITAL: PARA MAIORES INFORMAÇÕES, RETIRAR O EDITAL COMPLETO ATRAVÉS 

DO SITE http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes/ 

Araraquara, 21 de SETEMBRO de 2018. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

TERESA CRISTINA TELAROLLI 

Secretária de Cultura 

EVERSON MIGUEL INFORSATO 

Secretário de Esportes e Lazer 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária de Saúde 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social  

CLÉLIA MARA SANTOS 

Secretária da Educação 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes/


                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    

____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.787 

De 18 de setembro de 2.018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

I - REMOVER, a servidora PRISCILA MARIANO CURVELLO, Matrícula n° 

1615, Agente da Administração dos Serviços de Saneamento, lotada na Unidade 

de Controle Operacional, da Gerência de Manutenção Eletromecânica, para 

prestar seus serviços na Unidade de Desenvolvimento de Recursos Humanos, 

da Gerência de Recursos Humanos, com o mesmo padrão de vencimentos e 

com as mesmas atribuições que ocupava anteriormente, adaptadas às 

finalidades institucionais, técnicas e administrativas da Unidade receptora. 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 

Registrado às fo lhas 05, do l ivro competente nº 56. 



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    

____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.789 

De 18 de setembro de 2.018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I - REMOVER, o servidor CARLOS HENRIQUE PIROLLA, Matrícula n° 1458, 

Agente Técnico em Serviços Públicos, lotado na Unidade de Ligações de Água e 

Esgotos, para prestar serviços diretamente na Gerência de Redes de Água e 

Esgotos, com o mesmo padrão de vencimentos e com as mesmas atribuições 

que ocupava anteriormente, adaptadas às finalidades institucionais, técnicas e 

administrativas da Gerência receptora. 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 

Registrado às fo lhas 07, do l ivro competente nº 56. 



   
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
CONVOCAÇÃO                                                                      

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, estado de São Paulo, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e considerando a Portaria MEC 
nº. 142, de 22 de fevereiro de 2018, 
 
  
CONVOCA: 

I-  Os Assistentes de Alfabetização do Programa Mais Alfabetização 
cadastrados e em atividade nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental (EMEFs) e 
as Professoras Coordenadoras das respectivas unidades escolares, a saber: 
 

DATA HORÁRIO LOCAL  
11/10/18 
Quinta-feira 

*Manhã – 8h– 11h 
Café – das 10h às 10h15 
 

CEDEPE /Sala Milton 
Santos – Secretaria 
Municipal de Educação 
Endereço- Av. Vicente 
Jerônimo Freire, n. 22 
– Vila Xavier 

Assistentes de 
Alfabetização do 
Programa Mais 
Alfabetização e 
Professoras 
Coordenadoras dos anos 
iniciais 

 
II- A carga horária da formação para os Professores Coordenadores dos 

anos iniciais e para os Assistentes de Alfabetização será de 03 (três) horas. 
 

III- Na semana de 08 a 11/10, os Assistentes de Alfabetização estão 
dispensados do cumprimento de 03 (três) horas da jornada semanal para participarem da 
Formação. 

  
IV- A direção escolar deverá dar ciência desta Convocação a todos os 

Assistentes de Alfabetização cadastrados e em atividade na unidade escolar. A 
participação é obrigatória. 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 20 (vinte) dias do mês de 
setembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



C.E.A.S 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

JULGAMENTO 
PARECER Nº 019/2.018 

GUICHÊ: 050.203/2018 
PROCESSO LIC. Nº 3432/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2018 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
REFORMA GERAL DE ÁREA DE LAZER LOCALIZADA NA AV. ANTONIO ZENDRON ESQ. COM 
RUA JOÃO TELLES DOS SANTOS NO BAIRRO JARDIM ALTOS DE PINHEIROS, NESTA CIDADE”. 

Analisados os Documentos, bem como a Proposta da habilitada, a Comissão 
Permanente de Licitações julgou conveniente a da empresa: CONSTRUTORA COSTA MELO LTDA 
EPP, conforme consta dos autos. 

Araraquara, 21 de setembro de 2.018. 
DANIEL BARBOSA DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 
Presidente 

FERNANDO CESAR SUPESCHE DA FONSECA 
Comissão Permanente de Licitações 

GLEICE APOLINÁRIO DA SILVA GERALDO 
Comissão Permanente de Licitações 

 

 
 
 



 
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

 

PROCESSO Nº. 2565/2018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 121/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE 11/09/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: R&R DISTRIBUIDORA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAMADEIRAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS 

ALUNOS MATRICULADOS NOS CERS DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, DE 

ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 

 
 

ITEM 
 

QUANTIDADE 
 

DESCRIÇÃO DO ITEM 
 

MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
REGISTRADO 

01 1.850 

MAMADEIRA de material atóxico 
(polipropileno ou trian) ISENTO DE 
BPA (Bisfenol –A). CAPACIDADE DE 
240 A 250 ML. Transparente, sem 
estampa, com cantos arredondados, 
sem reentrâncias internas, com 
graduação em cor neutra (branca ou 
bege). Com BICO DE SILICONE, sem 
reentrâncias internas e de fácil 
higienização. Tampa de material 
flexível. Resistente à esterilização de 
no mínimo 125ºC. Certificada pelo 
INMETRO. 

    IMBRADOR R$ 7,13 

02 1.850 

MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA, de 
material atóxico (polipropileno ou trian) 
ISENTO DE BPA (Bisfenol –A). 
CAPACIDADE DE 150 ML. 
Transparente sem estampas, com 
cantos arredondados, sem 
reentrâncias internas, com graduação 
em cor neutra (branca ou bege). Com 
BICO DE SILICONE sem reentrâncias 
internas e de fácil higienização. Tampa 
de material flexível. Resistente à 
esterilização de no mínimo 125ºC. 
Certificada pelo INMETRO.  

    IMBRADOR R$ 6,66 

 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

Araraquara, 20 de Setembro de 2018. 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 3485/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: registro de preços para AQUISIÇÃO DE EXAME DE TESTE ERGOMÉTRICO

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º
lugar  as empresas:

ASSOCIAÇÃO PROCORDIS ARARAQIARA CNPJ 13.020.032/0001-09para os  Lote:  1  -  -  Quant  12

meses: 1.464 Vlr Unit registrado: R$ 135,0000

Araraquara, 20 de setembro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    

____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.786 
De 17 de setembro de 2.018 

 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 
Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 
 
RESOLVE: 
 
I - DESLOCAR, os servidores abaixo relacionados, lotados na Unidade de 
Controle e Fiscalização dos Postos de Entrega Voluntária (PEV), da Gerência de 
Resíduos Especiais e Volumosos: 
- LUCIANO APARECIDO DA SILVA, Matrícula n° 678; 
- SÉRGIO ARAÚJO DE ANDRADE, Matrícula n° 806; 
- FLORISVALDO DA SILVA REIS, Matrícula n° 1024; 
- ROQUIRAN FERNANDES DE OLIVEIRA, Matrícula n° 1226; 
- ROBERTO LEANDRO JÚNIOR, Matrícula n° 1317; 
- CLAUDILENE CABRERA, Matrícula n° 1412; 
- ARMINDA SILVA DE SOUZA, Matrícula n° 1440 e 
- EDMUR DE SOUZA, Matrícula n° 1453.  
E os servidores abaixo, lotados na Gerência de Resíduos Sólidos: 
- AMARO MARCELINO DA SILVA JÚNIOR, Matrícula n° 1256; e 
- WILSON FIOCCO, Matrícula n° 1328. 
Para prestarem seus serviços na Unidade de Controle Operacional da Gerência 
de Manutenção Eletromecânica. 
 
II – Os servidores deslocados, Agentes da Operação dos Serviços de 
Saneamento, manterão seus vencimentos básicos e serão adaptados as 
finalidades institucionais e técnicas da Unidade receptora.  
 
III - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
retroativos a 06 de setembro de 2.018. 
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 
aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro do ano de 2018 (dois mil e 
dezoito). 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Registrado às fo lhas 04, do l ivro competente nº 56. 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 3444/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2018

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: registro de preços para medicamentos

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º
lugar  as empresas:

PRO-REMEDIOS DISTRIB  PRODUTOS FARMAC E COSMETICOS       CNPJ 05.159.591/0001-

68para os Lote: 4 - Quant 12 meses: 1.000 Vlr Unit registrado: R$ 1,5500  FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

CNPJ 24.826.631/0001-22  para os Lote 9 - Quant 12 meses: 16000 Vlr Unit registrado: R$ 1,0249 Lote 14  Quant 12 meses:

1.000 Vlr Unit registrado: R$ 4,3900  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ 44.734.671/0001-

51 para os Lote: 5 - Quant 12 meses: 2.500 Vlr Unit registrado: R$ 1,0800 Lote: 8 - Quant 12 meses: 3.500 Vlr Unit registrado:

R$  4,1500  Lote:  10  -  Quant  12  meses:  12.000  Vlr  Unit  registrado:  R$  1,8400   LUMAR  COMERCIO  DE  PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA CNPJ :  49.228.695/0001-52 para os Lote: 1 - Quant 12 meses: 10.000 Vlr Unit registrado: R$ 0,3990

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.  CNPJ 49.324.221/0001-04para os Lote: 11 - Quant 12 meses: 6.000 Vlr Unit registrado: R$

2,1000  VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA CNPJ :  64.533.797/0001-75para os Lote: 6 - Quant 12 meses: 1.500 Vlr

Unit  registrado:  R$  2,1500  Lote:  7  -  Quant  12  meses:  2.500  Vlr  Unit  registrado:  R$  2,0200   COMERCIAL  CIRURGICA

RIOCLARENSE LTDA CNPJ :  67.729.178/0004-91  para os  Lote: 2 - Quant 12 meses: 1.500 Vlr Unit registrado: R$ 1,4633

Lote: 3 - Quant 12 meses: 500 Vlr Unit registrado: R$ 4,4380 Lote: 12 - Quant 12 meses: 5.000 Vlr Unit registrado: R$ 0,3170

Lote: 13 - Quant 12 meses: 5.000 Vlr Unit registrado: R$ 2,2700 

Araraquara, 21 de setembro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 

Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

rhungota@araraquara.sp.gov.br | Telefone: 3305-1530 – Ramal 1580 

PORTARIA  nº 94/2018 

CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO SIMPLIFICADO 
PARA EMPREGO TEMPORÁRIO ABERTO ATRAVÉS 
DO EDITAL Nº. 05/2018 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – 
VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 14.986.862/0001-40 no uso das prerrogativas que lhe são 
conferidas, realiza CONVOCAÇÃO, referente ao PROCESSO SIMPLIFICADO 
PARA EMPREGO TEMPORÁRIO ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº. 05/2018, dos 
candidatos abaixo para comparecerem na sede administrativa da Fundação, à Rua 
Carlos Gomes, 1610, no setor de Recursos Humanos, nos dias 25 e 26 de julho 
das 09:30hs às 15:30hs, para fins de realização de exames pré- admissionais e 
posterior contratação para o emprego temporário fundacional tudo em conformidade 
com o Estatuto, Regulamento Geral do Processo de Seleção e Contratação de 
Pessoal. 

 

CONVOCAÇÃO PARA MÉDICOS PARA CLINICA MÉDICA  - PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 05/2018 

NOME CLASSIFICAÇÃO 
RAFAEL SANVEZZO DELFIM 9° 
HELEN MOREIRA DE LIMA 10° 
EVANDRO DO AMARAL DIAS 11º 

 

 

                              Araraquara, 21 de setembro de 2018. 

 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA – ARARAQUARA 



C.E.A.S 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

JULGAMENTO 

PARECER Nº 019/2.018 

GUICHÊ: 050.203/2018 

PROCESSO LIC. Nº 3432/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2018 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

REFORMA GERAL DE ÁREA DE LAZER LOCALIZADA NA AV. ANTONIO ZENDRON ESQ. COM RUA 

JOÃO TELLES DOS SANTOS NO BAIRRO JARDIM ALTOS DE PINHEIROS, NESTA CIDADE”. 

Analisados os Documentos, bem como a Proposta da habilitada, a Comissão 

Permanente de Licitações julgou conveniente a da empresa: CONSTRUTORA COSTA MELO LTDA 

EPP, conforme consta dos autos. 

Araraquara, 21 de setembro de 2.018. 

DANIEL BARBOSA DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

Presidente 

FERNANDO CESAR SUPESCHE DA FONSECA 

Comissão Permanente de Licitações 

GLEICE APOLINÁRIO DA SILVA GERALDO 

Comissão Permanente de Licitações 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, classificado no Processo 

Seletivo para contratação por tempo determinado de PROFESSOR II, em conformidade com o 

Edital nº 684/2017 de 30 de Outubro de 2017, para comparecer na Secretaria Municipal da 

Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila 

Xavier, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais 

e posterior contratação. 

PROFESSOR II - MATEMÁTICA – Processo Seletivo nº 684/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 752852 ADRIANO SUEKE TAKATA 

  

 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 7.17. do Edital. 

Secretaria Municipal da Educação, 21 (vinte e um) de 

setembro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                         

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara por intermédio da Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos 

CONVOCA o candidato abaixo relacionado, classificado no Processo Seletivo para contratação por 

tempo determinado de MÉDICO – Área de atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA, em 

conformidade com o Edital nº 685/2018 de 20/06/2018, para comparecer na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta 

Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO – Área de atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA – Processo Seletivo nº 

685/2018 

CLAS.                              NOME 
5º BRUNA FERNANDA FERNANDES FERREIRA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 20 (vinte) de setembro de 

2018 (dois mil e dezoito). 

. 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 161/2018 - Processo n.º 4013/2018; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 04 de outubro de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 11:00 horas do dia 04 de outubro de 2018. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

DE SISTEMA AUXILIO ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE CARTÃO ELETRÔNICO 

INDIVIDUALIZADO COM FORNECIMENTO MENSAL PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS 

ATIVOS E INATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA/SP, CONFORME 

DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E 

DEMAIS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL. 

TIPO: MAIOR TAXA DE DESCONTO. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial 

no sítio do Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br . 

Araraquara, 21 de setembro de 2.018 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

TERESA CRISTINA TELAROLLI 

Secretária de Cultura 

EVERSON MIGUEL INFORSATO 

Secretário de Esportes e Lazer 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária de Saúde 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social 

CLÉLIA MARA SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 

 

http://www.bb.com.br/


                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    

____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.788 

De 18 de setembro de 2.018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

I - REMOVER, o servidor JOSÉ LUIZ LOLLATO, Matrícula n° 1201, Agente 

Técnico em Serviços Públicos, lotado na Unidade de Rede de Esgotos e Pluvial,  

para prestar seus serviços diretamente na Gerência de Redes de Água e 

Esgotos, com o mesmo padrão de vencimentos e com as mesmas atribuições 

que ocupava anteriormente, adaptadas às finalidades institucionais, técnicas e 

administrativas da Gerência receptora. 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 

Registrado às fo lhas 06, do l ivro competente nº 56. 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

